

SUNUŞ

Beş sayıda bir dosyamızı şehren-gize ayırmaya karar verince, İzmir, ilk sırayı kaptı. Bu sayımızın dosya editörü Sayın Zeki Arıkan başta olmak üzere İzmirli dostlarımıza teşekkür ederiz. Ayrıca İlhan Pınar da arşivini bize cömertçe açtı. Dosyamızdaki katkılarını [İ. P.] rümuzu ile gösterdik.

"İzmir Bibliyografyası" veremedik ama *Dersim(Tunceli)Bibliyografyası* ekimizdedir. İleride "Dersim Dosyası" yaptığımızda, "İzmir Bibliyografyası" vermeyi düşünüyoruz. Böylece kimsenin hakkı yenmemiş olacak. Ertuğrul Danık'ın bu emek ürünü çalışmasını, bizim için Almanya'da inceleyen, notlar gönderen Sait Çiya'ya; ayrıca çalışmayı gözden geçiren dostumuz Bilal Aksoy'a da teşekkür borçluyuz.

Ermeni Harfleriyle Türkçe Hakında Araştırmalar makalesi vesilesiyle gıyaben tanıştığımız, başımız sıkıştığında mektuplaşarak sorunlarımıza çare aradığımız Kevork Pamukciyan'ı 23 Eylül 1996 'da kaybettik, saygıyla anıyoruz.

Cüzzamlılar, korsanlar, tüccarlar devrinden sonra XIX. yüzyıl gerçek gezginler devri olmuştu. Şimdi de en çok 'dış temas' yapan sporcularla, kongre, konferans, sempozyumlara katılan bilim-adamları geziyor. Spor haberleri ve kutlamaları çevre kirliliğine dönüşürken, bilimsel toplantılar haber değeri taşımıyor. Bu toplantılardan çok farklı üçünü *Kongreler* bölümümüzde bulacaksınız. V. Milletlerarası Türk Folklor Kongresi ise İlhan Başgöz'ün susturulması ile haber olabildiği. Metin Turan bu kongreyi

değerlendirirken, değişmeyen folklor anlayışını da irdeliyor.

1882 Teşrinisani'de İstanbul'dan Paris ahrarına gönderilen imzasız bir mektup; "Nasreddin Hoca'nın hikayelerine havi olan matbu kitabın satılması ve evlerde bulundurulması saray-ı hümayun tarafından şiddetle menedilmiştir. Bu garip tedbir, mezkûr kitabın münderecatından ziyade alemi güldürmüştür" haberini veriyordu.* Belki yüz bu küsur yıl sonra bilim dünyasının nihayet, zorla da olsa Nasreddin Hoca'yla tanışabilmesiyle, gülmemizin nedenleri siyaset konusu olmaktan çıkıp bilime konu olmaya başlar. Jennifer Petzen, Nasreddin Hoca fıkraları üstüne yazısının ciddi kapsamı ve çekici kaynakçasıyla bu çıkış noktasından bir tartışma ve yaklaşım örneği veriyor.

Evrak-ı Metruke köşemiz, hem 40'ların iktidar muhalefet kaptıkaçtına getirdiği yeni ipuçları, hem de tarihe mal ettiği bir 'ömr'ün verdiği heyecanla, "hurda kağıt"ların gerçek bir hazine olduğunu kanıtıyor. Ömer Türkoğlu, buna mümasil Seka'ya gidecek kağıtlardan derlediği 'evrak'tan Kebikeç yayınları için bir yaşam öyküsü kitabı çıkarma çalışmalarını da sürdürüyor.

Saygılarımızla.

Kudret Emiroğlu

* Bahaeddin Şakir Bey'in Evrakına Göre İttihad ve Terakki, *Milliyet*, 11. 11. 1934, tefrika no 12.